Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0017E9194000F00027DC0421E401DC35

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5453/27/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Requer à Secretaria de
Serviços Urbanos uma carga de aterro e serviço de
limpeza de valetas e bueiros na Av. Alfredo
Theodoro Born. ".

JUSTIFICATIVA:

Requer à Secretaria de Serviços Urbanos, algumas cargas de aterro, bem
como limpeza de valetas e de bueiros, na Av. Alfredo Theodoro Born, Três Vendas,
antiga estrada dos maricas, nas imediações do número 960, tendo em vista que não
está ocorrendo qualquer escoamento das águas das chuvas, o que gera mau cheiro
e alagamentos indesejáveis aos moradores.

Pelotas/RS, 27 de agosto de 2020.

_____________________________________________
JOSÉ PAULO  BENEMANN

VEREADOR